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КУРИКУЛУМ НА ТРИГОДИШНИ СТРУЧНИ СТУДИИ ЗА ДИПЛОМИРАН ФИЗИОТЕРАПЕВТ 
I ГОДИНА 

PREDMET Semestri ^as EKTS 
 Зимски Летен  Зимски Летен 
 П В С Пр П В С Пр    

ПРОФЕСИОНАЛНИ ПРЕДМЕТИ      
1. Основи на кинезиологија  30 30       60 4.5  
2. Вовед во физиотерапија 30 15       45 4  
3. Клин. кинезиол.со кинезиом.     60 90  160 310  19 
4. Медицинска етика  15  15      30 1.5  
5. Промоција на здравјето и 
здравственото воспитување 30  40      70 3  

6. Информат. и здрав. Статист.     5 40   45  3 
БАЗИЧНИ ПРЕДМЕТИ     
7. Биофизика 30 15       45 4  
8. Анатомија со хистологија 50 15       65 4  
9. Физиологија  30 15 10      55 3.5  
10. Патологија 20 20       40 2.5  
11. Биохемија     25  10  35  2 
ОПШТЕСТВЕНИ ПРЕДМЕТИ     
12. Медицинска психологија      20  30  50  2 
13. Странски јазик   45    45  90 3 3 
ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ1       
 15 15 1 

235 110 110  110 130 100 160   ВКУПНО ЧАСОВИ: 455 500 955 ВКУПНО КРЕДИТИ: 
30 30 П=предавања; В=вежби; С=семинари; Пр=пракса 60 
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II ГОДИНА  

ПРЕДМЕТ Семестри Час ЕКТС 
 Зимски Летен  Зимски Летен 
 П В С Пр П В С Пр    
ПРОФЕСИОНАЛНИ ПРЕДМЕТИ      
1. Основи на кинезитерапија 15 15       30 2  
2. Основи на физикална терапија 10 15  40 30 30  60 185 4.5 6.5 
3. Балнео-климато терапија 10   10     20 1  
4. Мануелна терапија 10 20 10 30     70 4  
5. Протетика и ортотика     30 15  40 85  4.5 
6. Физиотерапија во кардиологија и 
пулмологија 

    40  20 160 220  12 

БАЗИЧНИ ПРЕДМЕТИ     
7. Хигиена со екологија 20 10       30 1.5  
8. Микробиологија со паразитологија 15  5      20 1.5  
9. Интерна медицина со дермато. 80 15       95 6  
10. Неврологија со неврофизиолог. 40 30       70 5  
11. Психијатрија 15        15 1  
12. Геронтологија     30   20 50 2.5  
13. Хирургија      30 10   40  2 
14. Ортопедија     30 10   40  2 
15.Радиологија   15      15 1  
ОПШТЕСТВЕНИ ПРЕДМЕТИ     
15. Здравствено-социјално 
законодавство 

    20    20  1 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ      
 15+15 30 2 

215 105 35 80 210 65 20 280   ВКУПНО ЧАСОВИ: 445 590 1035 ВКУПНО КРЕДИТИ: 
30 30 П=предавања; В=вежби; С=семинари; Пр=пракса 60 
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III ГОДИНА 
ПРЕДМЕТ Семестри Час ЕКТС 

 Зимски Летен  Зимски Летен 
 П В С Пр П В С Пр    

ПРОФЕСИОНАЛНИ ПРЕДМЕТИ      
1. Медицина на труд и ергономија     20 15  30 65  3 
2. Физиотерапија во неврологија 30 40      100 170 5 4.5 
3. Физиотерапија во ревматологија 20 30  100     150 9  
4. Физиотерапија на нарушувањата 
на мускулно-коскениот систем 40 40  120     200 11  

5. Физиотерапија во педијатрија     10 20  60 90  5.5 
6. Физиотерапија кај спортисти      15   40 55  2 
7. Физиотерап. во гинеколог и акуш     10 10  20 40  2 
8. Физиотерапија на изгореници     5 15   20  1 
9. Физиотерапија во онкологија 15 5       20 1.5  
10. Здравствен менаџмент     30  15  45  2 
11.Супервизија 5  15      20 1  
БАЗИЧНИ ПРЕДМЕТИ     
12. Педијатрија     30 5   35  2 
13. Гинекологија со акушерство     15    15  1 
14. Спортска медицина 30 30       60 2.5  
ОПШТЕСТВЕНИ ПРЕДМЕТИ     
15. Социологија на здравство      30  20  50  2.5 
16. Основи на научна работа и 
подготовка на дипломска работа 

    10  30 60 100  4.5 

140 145 15 220 175 65 65 310    
ВКУПНО ЧАСОВИ: 520 615 1135 ВКУПНО 

КРЕДИТИ: 
 30 30 П=предавања; В=вежби; С=семинари; Пр=пракса  60 
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Условувачки критериуми 
 

Условувачки критериуми за СФ - Услов за запишување во II година 
ПОЛОЖЕН ИСПИТ ОД:  ЗА ПРЕДМЕТ 

1. Основи на кинезиологија  
2. Медицинска етика 
3. Завршена кл. пракса по сите предвидени предмети 

од I год. 

 1. Основи на кинезитерапија 
2. Протетика и ортотика 
3. Физиотер. во кардиологија и пулмологија 

1. Основи на кинезиологија  
2. Клиничка кинезиологија со кинезиометрија 
3. Медицинска етика 
4. Биофизика 
5. Завршена кл. пракса по сите предвидени предмети 

од I год. 

 

4. Основи на физикална терапија 

1. Анатомија 
2. Физиологија 
3. Патологија   

 5. Хигиена со екологија 
6. Микробиологија со паразитологија 
7. Интерна медицина со дерматолог. 
8. Неврологија со неврофизиологија 
9. Психијатрија 
10. Геронтологија 
11. Хирургија 
12. Ортопедија 
13.Радиологија 

НЕМА УСЛОВ 
 14. Балнео-климато терапија  

15. Мануелна терапија  
16. Здравствено-социјално законодав 
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Условувачки критериуми за СФ - Услов за запишување во III година 

ПОЛОЖЕН ИСПИТ ОД:  ЗА ПРЕДМЕТ 
1. Положени сите предмети од I год.  
2. Завршена кл. пракса по сите предвидени предмети од    

  II год. 
3. Основи на физикална терапија 
4. Основи на кинезитерапија 
5. Клиничка кинезиологија со кинезиометрија 

 

 1. Физиотерапија на нарушувањата на мускулно-
коскениот систем 
2. Физиотерапија во педијатрија 
3. Физиотер. во гинекологија и акуш. 
4. Физиотерапија на изгореници 
5. Физиотерапија во онкологија 
 

1. Положени сите предмети од I год.  
2. Завршена кл. пракса по сите предвидени предм. од II г. 
3. Основи на физикална терапија 
4. Основи на кинезитерапија 
5. Неврологија со неврофизиологија 

 

6. Физиотерапија во неврологија 

1. Положени сите предмети од I год.  
2. Завршена кл. пракса по сите предвидени предм. од II г. 
3. Основи на физикална терапија 
4. Основи на кинезитерапија 
5. Интерна медицина со дерматолог. 

 

7. Физиотерапија во ревматологија 

1. Положени сите предмети од I год.  
2. Завршена кл. пракса по сите предвидени предм. од II г. 
3. Основи на физикална терапија 
4. Основи на кинезитерапија 
5. Спортска медицина 

 8. Физиотерапија кај спортисти  

1. Положени сите предмети од I год. 
2. Завршена кл. пракса по сите предвидени предм. од II г. 
 

 

9 Медицина на труд и ергономија 
10. Здравствен менаџмент 
11.Супервизија 
12. Педијатрија 
13. Гинекологија со акушерство 
14. Спортска медицина 
15. Социологија на здравство 
16. Основи на научна работа и подготовка на дипл. работа 

Изборните предмети треба да бидат положени до завршување на III година 
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